
 

 
 

 
Direzione Municipalità di Favaro Veneto 

___________________ 
 
 

Deliberazione n. 16 

 
 
Oggetto: COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 

 
Estratto dal registro delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO 

Seduta del 10 LUGLIO 2015 

 

Consigliere P A Consigliere P A 

ALTERNO MICHAEL X  LIGUORI GIORGIA MARIA X  

BAGLIONI ALESSANDRO X  LUXARDI LORENZO X  

BATTISTELLI UGO X  MENEGHEL ROBERTA X  

BAZZARO GABRIELE X  MESTRINER SIMONE X  

BELLATO MARCO X  RAGAZZONI GIORGIO X  

GALLO MAURIZIO X  TRABUIO GIANPIETRO X  

GIOVANNACCI FEDERICA X  VANIN MASSIMO X  

GIUBBILO CLAUDIO X  VETTORELLO PAOLO X  

GOMIERO BARBARA X  VIDOTTO MARCO X  

GRANZO ANDREA X     

Totale 19 0 

 
 
 
Presiede: il Presidente Marco Bellato 
 
Partecipa: il Segretario Tiziano Socci 
 

 



 

 

P.G. 2015/305718 Seduta del 10.7.2015 
Fasc. 2015/II.3.3/1130.3 

 
Oggetto: Costituzione delle Commissioni consiliari permanenti.  

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

Su proposta del Presidente; 

Visti: 

- il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

- lo Statuto del Comune di Venezia,  

- gli artt. 24 e 26 del Regolamento comunale delle Municipalità e gli artt. 41 e 43 del 
Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto, i quali disciplinano la 
costituzione e il funzionamento delle Commissioni consiliari permanenti; 

Preso atto chi le/i Componenti dell’Esecutivo sono membri di diritto in tutte le Commissioni 
consiliari, così come previsto dall’art. 24, comma 1, del Regolamento comunale delle Municipalità; 

Dato atto che la Conferenza dei Capigruppo, nella riunione del 7 luglio 2015, ha definito la 
composizione delle Commissioni, da proporre all’approvazione del Consiglio; 

Considerato che il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto prevede che 
entro trenta giorni dalla prima seduta dopo la proclamazione delle/degli elette/i vengano costituite le 
seguenti Commissioni permanenti con competenza nelle materie per ciascuna indicate: 

I COMMISSIONE 
Coordinamento istituzionale; Personale; Istituti di decentramento e partecipazione; Polizia 
Municipale; Bilancio e programmazione economico e finanziaria; Statuti e regolamenti; Aziende e 
contratti di servizio – Patrimonio; 
 
II COMMISSIONE 
Territorio (Pianificazione urbanistica e territoriale - Lavori pubblici – Mobilità – Politiche 
ambientali e di sostenibilità); 
 
III COMMISSIONE 
Attività produttive e commerciali; Politiche culturali; Promozione e rapporti con l'associazionismo; 
Attività sportive; Politiche educative; Comunicazione; Politiche giovanili; 
 
IV COMMISSIONE 
Sistema Welfare locale; Terzo settore; Programmazione socio-sanitaria; Politiche della terza età; 
 

Considerato che, al fine di una gestione più funzionale dell’istruttoria propedeutica ai lavori 
del Consiglio, si ritiene di assegnare la competenza nelle materie di “Aziende e Contratti di servizio 
- Patrimonio” alla II Commissione, mantenendo invariati gli argomenti di tutte le altre 
Commissioni, così come indicato dall’art. 41 del Regolamento interno della Municipalità di Favaro 
Veneto; 



 

 

Ritenuto, quindi, di adeguare l’assetto delle Commissioni consiliari permanenti della 
Municipalità di Favaro Veneto istituendo, ai sensi degli artt. 24 e 26 del sopra citato Regolamento 
comunale le seguenti Commissioni, alle quali demandare la trattazione delle sotto indicate materie, 
assegnando a ciascuna di esse un numero di Consigliere/i pari a n. 1 rappresentante per i Gruppi 
consiliari composti da uno a tre componenti, a n. 3 rappresentanti per i Gruppi consiliari composti 
da quattro a sei componenti e da n. 4 rappresentanti per i Gruppi consiliari con un numero di 
componenti superiore a sei: 

 
I COMMISSIONE 
Coordinamento istituzionale; Personale; Istituti di decentramento e partecipazione; Polizia 
Municipale; Bilancio e programmazione economico e finanziaria;  Statuti e regolamenti; 
 
II COMMISSIONE 
Territorio (Pianificazione urbanistica e territoriale- Lavori pubblici – Mobilità – Politiche 
ambientali e di sostenibilità) - Aziende e contratti di servizio – Patrimonio; 
 
III COMMISSIONE 
Attività produttive e commerciali; Politiche culturali; Promozione e rapporti con 
l'associazionismo; Attività sportive; Politiche educative; Comunicazione; Politiche giovanili; 
 
IV COMMISSIONE 
Sistema Welfare locale; Terzo settore; Programmazione socio-sanitaria; Politiche della terza 
età; 

Tenuto conto che le nuove competenze delle Commissioni consiliari andranno recepite 
nell’art. 41 del Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto, con conseguente 
adeguamento dello stesso; 

Preso atto del parere di regolarità espresso del Direttore della Municipalità di Favaro 
Veneto, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle Municipalità; 

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza 
delle/degli Scrutatrici/tori Consigliere/i Michael Alterno, Maurizio Gallo e Lorenzo Luxardi, ha 
avuto il seguente esito: 

Consigliere/i presenti: n. 19 Votanti: n. 18 Astenute/i: nessuno 

Voti favorevoli: n. 12  

Voti contrari: n. 6 (Movimento 5 Stelle Beppegrillo.it, Partito Democratico, Lorenzo Luxardi) 

Pur essendo presente in aula, non partecipa al voto n. 1 (Giorgio Ragazzoni) 

D E L I B E R A 

• costituire, per le motivazioni richiamate nelle premesse del presente provvedimento, le 
Commissioni consiliari permanenti della Municipalità di Favaro Veneto, per la trattazione delle 
materie di seguito specificate: 
 
I COMMISSIONE 
Coordinamento istituzionale; Personale; Istituti di decentramento e partecipazione; Polizia 
Municipale; Bilancio e programmazione economico e finanziaria; Statuti e regolamenti; 



 

 

 
II COMMISSIONE 
Territorio (Pianificazione urbanistica e territoriale- Lavori pubblici – Mobilità – Politiche 
ambientali e di sostenibilità) - Aziende e contratti di servizio – Patrimonio; 
 
III COMMISSIONE 
Attività produttive e commerciali; Politiche culturali; Promozione e rapporti con 
l'associazionismo; Attività sportive; Politiche educative; Comunicazione; Politiche giovanili; 
 
IV COMMISSIONE 
Sistema Welfare locale; Terzo settore; Programmazione socio-sanitaria; Politiche della terza 
età; 
 

• stabilire che ad ogni Commissione siano assegnate le competenze riportate in premessa, 
adeguando conseguentemente l’art. 41 del Regolamento interno della Municipalità di Favaro 
Veneto; 

• assegnare a ciascuna di esse un numero di Consigliere/i pari a n. 1 rappresentante per i Gruppi 
consiliari composti da uno a tre componenti, a n. 3 rappresentanti per i Gruppi consiliari 
composti da quattro a sei componenti e da n. 4 rappresentanti per i Gruppi consiliari con un 
numero di componenti superiore a sei. 

 

Successivamente, su proposta del Presidente 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

Con  

Consigliere/i presenti: n. 19 Votanti: n. 16  

Astenute/i: n. 2 (Alessandro Baglioni e Giorgia Maria Liguori) 

Voti favorevoli: n. 16 Voti contrari: nessuno 

Pur essendo presente in aula, non partecipa al voto n. 1 (Giorgio Ragazzoni) 

D E L I B E R A 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, comma 4, del 
Regolamento comunale delle Municipalità. 



 

 

 
Presiede: il Presidente Marco Bellato 
 
Partecipa: il Segretario Tiziano Socci 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 14 luglio 2015 
 
per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno. 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale 
 

Il Direttore 
 
 

___________________________ 
 
 
P.G. 2015/305718 
 
 
 
 
DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE. 
 
 
Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti. 
 
 
 
 

Il Direttore 
 
 

___________________________ 
 
 
 

 


